
PREFEITURA MUNICIPAL - DE JOÃO PESSOA 
• 

ir~u 

PAG.001/03 JOÃO PESSOA, 01 Á 07 DE JUNHO DE 1996. Na 491 

A T O S D O P R E F E I T O 

L t l «U 7 fl3P _L5_ U £ _ M A I O _ 

AUfUKl lA O PUUtK E X E C U U W MUNICIPAL « 
fAZtH U M A CUNCfcSSHO KfcflL Dfc HSU Ok 1EKKENO 
txj K A I H I H O M I O o u m m x c i f i o A C O M P A N H I A O t 
ÍNOUSIHIALI/ACAU DO ESI ABU DA PAHAloA 
C i N t P , MUS IfcHrtOS E COMUlCOfcS OUfc 
t S P h C l k ICA. 

U P K t r t l K J OU HUWlClPiU Ot JOftU HtSSUfl . tSIAOU OA 
P A K A I B A . FAÇO SnVtH «UE U POUtK L t t í l S L A I l V U OtCKtIA E t U S A W C 1 U M U 
A S t W J l H I t L E I : 

A r t . 
a u t o r i z a d o a f a z e r 
i n d u s t r i a l i z a ç ã o d o 
d e e c o n o m i a m i s t a 
m a t r i m ô n i o d o « u n i 
s o b o n u 1 0 . o v a 
s o b r e i r a , n e s t a C J 
c o n f i g u r a d o p o r ua 
s e g m e n t a s e p o n t o s 

k x e c u t i v o M u n i c i p a l 
U s o à C o m p a n h i a d a 

c j . n t p , s o c i e d a d e a n ó n i m a 
P a r a í b a , d o t e r r e n o d o 

a r s t . r o l é c n i c o i m o b i l i á r i o 
C o n j u n t o i v a n « i c h a r a 

g l o b a l d e b.:¿vt,i>< «2 e 
d e f i n i d o p e l o s s e g u i n t e s 

f. - p a r t i n d o d o p o n t o i d e n t i f i c a d o p e l a i n t e r s e ç ã o 
< l a Kua L u i z d a t-rança « f r e i r a e a K u a P r o j e t a d a q u e s e p a r a ! a s 
w u a d r a s n v s 1 1 6 # 1 1 / ( P U M i u i t w j ) , s e g u i n d o n o s e n t i d o l e s t e a o 
l o n g o d e s t a v i » projetada n u m a e x t e n s ã o d e 1 U / . 6 0 en; 

. ' l l ^ .- J j f t t s s e g u i n d o n o s e n t i d o s u l e a c o m p a n h a n d o a 
v i a d e p e d e s t r e ousa e x t e n s ã o d e i / , o v m . e d a i n o . s e n t i d o 
sudoeste por , «ais i s . s v m , r e t o r n a n d o a o s e n t i d o s u l p o r « a i s 
s*,e>o m; 

I I I - p r o s s e g u i n d o n o . s e n t i d o o e s t e n u m a e x t e n s ã o 
d e v»w,oo m a t é a l c a n ç a r a K u a L u i z d e f r a n ç a p e r e i r a ; 

I V - e d a i , s e g u i n d o a o l o n g o d a K u a L u i z d e 
r r a n ç a P e r e i r a n u m a e x t e n s ã o d e » , w i m a t é a l c a n ç a r o p o n t o 
i n i c i a i ( P U N I U £ t K U ) . f e c h a n d o - s e o p o l í g o n o . 

S 1 « - U i m ó v e l d e q u e t r a t a o . c a p u t d e s t e a r t i g o , 
e s u a s b e m e . 1 t o r i a s . c o n s t i t u í d a s , e s t a s , d e d o i s g a l p õ e s e m 
t e s o u r a s e s t r u t u r a i s d e f e r r o e v i g a s p r e m o l d a d a s e c c b e r t i r a d e 
t e l h a s d e c i m e n t o a m i a n t o . d e s t i n a i — s e - A e x c l u s i v a m e n t e ã 
i n s t a l a ç ã o d e u m a c o o p e r a t i v a i n d u s t r i a i d e c a J ç a d o s . c o n f o r m e 
s o l i c i t a d o n o p r o c e s s o n u ( x > 4 / V 6 - í j t P l H N . 

! i í U - U i m ó v e l n ã o p o d e r á t e r d e s t i n a ç ã o o i v e r s a 
d a q u e e s t á d e s c r i t a n o p a r á g r a f o p r e c e d e n t e e e m c l a u s u l a s 
r e s o i u r ó r i a s d o c o n t r a t o r e s p e c t i v o , r e s o l v e n d o - s e a c o n c e s s ã o 
i n c l u s i v e p e l a d i s s o l u ç ã o , e x t i n ç ã o o u d e s a t i v a ç ã o d a e n t i d a d e 
b e n e f i c i a r i a , p e r d e n d o e s t a , e n e s t e c a s o , a s b e n f e i t o r i a s d e 
q u a l q u e r n a r u r e r a f e i t a s n o i m ó v e l , i n d e p e n d e n r e m e n t » d e 
i n d e n i r a ç ã o p o r p a r t e d o M u n i c í p i o . 

r e f e r i d o 
c o n d i ç õ e s 

AKI . ü « - u c o n t r a t e 
a r t i g o a n t e r i o r o b s e r 

d e 

1 - o p r a r o d e d u r a ç ã o d a c o n c e s s ã o è d<= 
i d o . a p a r t i r d a d a t a d a p u b l i c a ç ã o d e s t a l e i : 

1J a c o n c e s s ã o n a o s e r á r e m u n e r a d a ; 

1 1 1 - é d i s p e n s a d a a l i c i t a ç ã o , n a m o d a l i d a d e d e 
c o n c o r r ê n c i a , e n o s t e r m o s d o P a r á g r a f o õ n i c o , d o A r t . v w . d a l e i 
O r g á n i c a t a r a o M u n i c i p i o d e J o ã o P e s s o a , e m t a c e d e a c o o e s s â n 
c o n s t i t u i r - s e e m a t o d e r e l e v a n t e i n t e r e s s e p u n i i r o , » a 
c o n c e s s i o n a r i f s e r e n t i d a d e i n t e g r a n t e d a A d m i n i s t r a ç ã o f<frn<-s. 
I n d i r e t a d** ( í o v e r n o e s t a d u a l ; 

u s o . m e d i a n t e 
p r o m o v i d a p e i a 
q u e r e n n a p o r 

d a P a r a i h a 

o i i m ó v e l p o d e r á s e r o b j e t o d e r o n r f r á " * 
i n t e r v i v o s . p r e c e d i d o d e l i c i t a ç ã o a s e r 

. . . . . - r . s í o n a r i a , a e m p r e s a l e g a l m e n t e c o n s r i i u i d a e 
r f i n a l i d a d e s o c i a l a s a t i v i d a d e s r e l a c i o n a d a s a o 
y . d o A r t . I V . d e s t a L e i . o b e d e c i d a . n<-> m a i * . a 
. ' r e g ê n c i a d a C o m p a n h i a d e i n d u s t r i a l i z a ç ã o d o i s t a d o 
C i N t P : 

V - a r o n e p s s i o n A r i a r e s p o n d e r a p o r i " ' » " 
s , a d m i n i s t r a t i v o s p t r i b u t á r i o s q u e v e n h a m a n v - i d i r 
i e s u a ? r e n d a s ; 

V I o i m ó v e l n ã o s e r á o b j e t o d e h i p o t e ' - - •>" d e 

p a r á g r a f o ò n i c o - A c o n c e s s ã o d e u s o d e q u e t a t a o 
i n c i s o I V , d o c a p u t d e s t e a r t i g o , é i n t r a n s f e r í v e l , n o t o d o b u e m 
p a r t e , o u p o r s u b c o n c e s s ã o . 

AKI- áU - f i c a c o n c e d i d o o p r a z o d e 6 ( s e i s ) . n e s e s . 
a c o n t a r d a d a t a d a p u b l i c a ç ã o d e s t a l e i . p a r a a a s s i n a t u r a d o 
p r i m e i r o t e r m o d e c o n c e s s ã o d e u s o e n t r e a c o n c e s s i o n a r » • e « 
e m p r e s a v e n c e d o r a d a l i c i t a ç ã o d e q u e t r a t a o i n c i s o I V , d o c a p u t 
d o a r t i g o a n t e r i o r . 

P a r a g r a f o O n i c o - i - i n d o o p r a t o d e q u e t ; a t a o 
c a p u t d e s t e a r t i g o . s e » q u e s e v e r i f i q u e a _ c o n d i ç ã o n e l e 
e s t i p u l a d a , c o n s i d e r a - s e como c a n c e l a d a a c o n c e s s ã o P e a i d - í u s o , 
r e t o r n a n d o i m e d i a t a m e n t e a p o s s e p l e n a d o i m ó v e l a o M u n i c í p i o d e 
j o a o p e s s o a , i n d e p e n d e n t e m e n t e d é ^ . i n t e r p e l a ç ã o j u d i c i a l 
e x t r a j u d i c i a l . • ' 

p u b l i c a ç ã o . 
AKI . « 

r e v o g a d a s * s 

n . t r a e m v i g o r n a d a t a d e s u a 
s e m c o n t r á r i o . 

Publicado no Sem. Oficial n« 487/96, de 04 a 10.05.96 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

k K A W C l S C U XAVltK H U N I k l + f U OA k K A N C A 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VI, &8° do artigo 22 da 

Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIÍI da Lei 

Orgânica para o Município de João Pessoa. 

PORTARIA N° 131 DE 27/02/96 

RESOLVE: nomear MARIA NAZARÉ MACHADO DE ARAÚJO, 

matrícula n° 3.698-6, para na qualidade de CONSELHEIRO, compor o 

Conselho Municipal de Educação. 

PORTARIA N° 257 D E 15/05/96 

RESOLVE: nomear ROBÉRIO RODRIGUES HENRIQUE, para 

exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DO NÚCLEO 

ADMINISTRATIVO DO VALENTINA DE FIGUEIREDO, símbolo DAS-3, 

da SESUR. 

PORTARIA N° 262 DE 17/05/96 

RESOLVE: nomear EDNA STOYANOVITH CAVALCANTI, 

matrícula n° 28.634-6, para exercer o cargo, em comissão, de ASSESSOR 

ESPECIAL, símbolo DAS-2, da SEFIN. 

PORTARIA N° 267 DE 27/05/96 

RESOLVE: nomear ALEXANDRE LEMOS DE BARROS 

MOREIRA, matrícula n° 15.594-2, para exercer o cargo, em comissão, de 

ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-1, do GAVIPRE. 

PORTARIA N° 268 DE 27/05/96 

RESOLVE: nomear FÁBIO LINS FREIRE, matricula n° 27.421-6, 

para exercer o cargo, em comissão, de ASSISTENTE DE GABINETE, 

símbolo DAS-3, da SEDEC. 

PORTARIA N° 269 DE 31/05/96 

RESOLVE: exonerar, a pedido, RICARDO NAVARRO DE 

OLIVEIRA do cargo de SUPERINTENDENTE, da EMLUR. 



PAG.002/03 JOÃO PESSOA, 01 Á 07 DE JUNHO DE 1996. Ne 491 

PORTARIA N° 270 DE 31/05/96 
RESOLVE; designar ADERSON FREIRE, para responder pelo 

careo de SUPERINTENDENTE, da EMLUR. até ulterior deliberação. 

PORTARIA N° 271 DE 03/06/96 
RESOLVE: nomear ALEXANDRE CÉSAR CAMPOS 

FONTINELLE, matrícula n° 27.515-8, para exercer o cargo, em comissão, de 
ASSESSOR PARA ASSUNTOS SINDICAIS, símbolo DAS-1, do GAPRE, 
ficando em consequência exonerado do cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE 
EXPEDIENTE, símbolo DAS-2, da CASA CIVIL. 

PORTARIA N° 272 DE 03/06/% 
RESOLVE: nomear BENEDITO FERREIRA QUEIROGA FILHO, 

matrícula n° 25.595, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DA 
DIVISÃO DE EXPEDIENTE, símbolo DAS-2, da CASA CIVIL. 

PORTARIA N° 273 DE 03/06/96 
RESOLVE: nomear CLEIDE ALBUQUERQUE CAMPOS, 

matricula n° 2.074, para "'exercer o cargo, em comissão, de ASSESSOR 
ESPECIAL, símbolo DAE-2, do GAPRE, ficando em consequência exonerada 
do cargo de SECRETÁRIA, símbolo DAS-1, do SECRETARIO CHEFE DE 
GABINETE. 

PORTARIA N° 274 DE 03/06/96 
RESOLVE: nomear MARCUS ALBUQUERQUE CAMPOS, 

matrícula n° 29.176, para exercer o cargo, em comissão, de SECRETÁRIO, 
símbolo DAS-1, do SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE. 

PORTARIA N° 275 DE 03/06/96 
RESOLVE: tornar sem efeito a portaria n° 509/95, Coletiva, de 

11/10/95, na parte que demitiu JUVANELDO DA SILVA SOUSA, matricula n° 
26.797-0, do cargo de GUARDA MUNICIPAL AUXILIAR, da SESUR. 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso TV, da Lei Orgânica para o 
Município de João Pessoa. 

PORTARIA N° 831 DE 27/05/96 
RESOLVE: exonerar ALEXANDRE LEMOS DE BARROS 

MOREIRA, matrícula n° 15.594-2, do cargo, em comissão, de ASSISTENTE 
DE GABINETE, símbolo DAS-3, da SEDEC. 

PORTARIA N° 832 DE 27/05/96 
RESOLVE: exonerar FÁBIO LINS FREIRE, matrícula n° 27.421-6, 

do cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo DAS-1, do 
GAVIPRE. 

PORTARIA N° 843 DE 31/05/96 
RESOLVE: conceder, a pedido, pelo prazo de 01 (um) ano, licença 

sem vencimento para trato de interesse particular, ao servidor JAILSON 
OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, matrícula n° 14.921, DIGITADOR, nível 3 , 
lotado na SEAD, de acordo com o artigo 125, parágrafo I o da Lei n° 2.380/79 
(Estatuto dos Funcionários Públicos db Município). 

PORTARIA N° 764/96 
RESOLVE, exonerar, a pedido, WILSON DIAS DA C O S T A 

matrícula n° 28.588-9, do cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, 
símbolo DAS-2, da SEFIN. 

PORTARIA N° 870 DE 03/06/% 
RESOLVE: exonerar BENEDITO FERREIRA QUEIROGA FILHO, 

matrícula n° 25.595, do cargo, em comissão, de ASSESSOR PARA 
ASSUNTOS SINDICAIS, símbolo DAS-1, do GAPRE. 

PORTARIA N° 871 DE 03/06/96 
RESOLVE: exonerar MARCOS ALBUQUERQUE CAMPOS, 

matrícula n° 29.176, do cargo, em comissão, de ASSESSOR ESPECIAL, 
símbolo DAE-2, do GAPRE. 

PORTARIA N° 877 B E 03/06/96 
RESOLVE: exonerar CLAUDIA SIMONE BARBOSA FERREIRA 

DO EGITO, matrícula n° 25.584-0, do cargo, em comissão, de ASSISTENTE 
DE GABINETE, símbolo DAS-3, da SETUR. 

PORTARIA N° 873/96 
RESOLVE: exonerar EDVALDO DA SILVA SERRÃO DE 

OLIVEIRA, matricula n° 29.493, do cargo, em comissão, de INSTRUTOR, 
símbolo DAI-I, da Banda Marcial da Escola Municipal Castro Alves, da 
SEDEC. 

PORTARIA N° 874/96 
RESOLVE: exonerar SÉRGIO MESSIAS FERNANDES DA 

C O S T A matrícula n° 27.032, do cargo, em comissão, de INSTRUTOR 
ADJUNTO, símbolo DAI-2, da Banda Marcial da Escola Municipal Castro 
Alves, da SEDEC. 

PORTARIA N° 875/96 
RESOLVE: nomear JOSÉ DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 

matrícula n° 25.136, para exercer o cargo, em comissão, de INSTRUTOR, 
símbolo DAI-I, da Banda Marcial da Escola Municipal Catro Alves, da 
SEDEC. 

PORTARÍAN 0 876/96 
RESOLVE: nomear JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO 

MONTEIRO, para exercer o cargo, em comissão, de INSTRUTOR 
ADJUNTO, símbolo DAI-2, da Banda Marcial da Escola Municipal Castro 
Alves, da SEDEC. 

P O R T A R Í A N 0 878/96. 
RESOLVE: exonerar MÚCIO PESSOA DE MENDONÇA, do 

cargo, em comissão, de INSTRUTOR, símbolo DAI-I, da Banda Marcial da 
Escola Municipal José Américo de Almeida, da SEDEC. 

PORTARIA N° 879/96 
RESOLVE: nomear SÉRGIO MESSIAS FERNANDES DA 

COSTA, matrícula n° 27.032, para exercer o cargo, em comissão, de 
INSTRUTOR, símbolo DAI-I, da Banda Marcial da Escola Municipal José 
Américo de Almeida, da SEDEC. 

\ 
PORTARIA N° 8 8 1 / % 

RESOLVE: retirar da servidora SINDINETE RAMOS MENEZES, 
matrícula n° 23.943-7, uma gratificação especial correspondente ao valor 
equivalente a representação do símbolo DAI-3, de MERENDEIRA, que 
percebe na Escola Municipal Analice caldas, da SEDEC. 

PORTARIA N° 882/96 
RESOLVE: conceder a servidora ELBA BENEVIDES RIBEIRO, 

matrícula n° 18.380-6, uma gratificação especial correspondente ao valor 
equivalente a representação do símbolo DAI-3, de MERENDEIRA, com 
exercício na Escola Municipal Analice Caldas, da SEDEC, de acordo com o 
item II artigo 5 o da Lei 7.256/92. 

Nao deposite lixo em 

terrenos baldios. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PBBSOA 

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO QA FRANCA 

Prefeito 

SEMANARIO OFICIAL" 
Órgão O f i c i a l « U F r a f o l t s r a Mnn1 r i p a i àm Joio hiiot, criado M U 

U l I t o t c l p o l o> Í71 oa n te AfMto o* 1 H 4 



PAG.003/03 JOÃO PESSOA, 01 Á 07 DE JUNHO DE 1996. N2 49.1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD 
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LlCITAÇÃq-COCPEL 

MAPA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DEVIDAMENTE CONSTITUÍDA PELA PORTARIA 182 DE 11.01,93, C O M F U N D A M E N T O NO ART. 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 DE 21.06.93, 
TORNA PÚBLICO A H O M O L O G A Ç Ã O DAS SEGUÏNTF3 LICITAÇÕES: 

HODALIOAO£ 
LICITAÇÃO ! • Na FIRMA VENCEDORA OBJETO QUANT. PÇU. UNIT. PCO. TOTAL TOTAL GERAL 

CONVITS- h 040/96 PLANTSL TELSCOMUNICAÇÕSS LTDA Aquisição e instalação de OHumafCen 
trai Telefônica c/capacidade p/08 
troncos e 24 ramais, incluindo tele
fone, rede devidamente instalada e 
em pleno funcionamento, de conformi
dade c/as especificações técnicas. 001 5.309,00 S.309,00 5.309,00 

CONVITS 045/96 PUBLICADO NO D I X R I 0 O F I C I A L DO S S T A D O 
CONVITS 046/96 FRIGORÍFICO ARABAIANA •Alho (quilo) 024 4,28 102, 72 

Abóbora (quilo! 208 0,34 70,72 
Batatinha (quilo) 420 0,74 310,80 
Chuchu (quilo) . 124 0,69 85,56 
Coentro (quilo) 028 2,49 69,72 
Cenoura (quilo) 208 0,84. 174,72 
Maçã (quilo) 122 1,69 223,08 
Maracujá (quilo) 124 0,89 110,36 
Mamão (quilo) 416 0,34 141,44 
Tomate (quilo) 710 1,09 119,90 
Melancia (quilo) 1.040 0,33 343,20 
Beterraba (quilo) 072 0,68 48,96 
Pimentão (quilo) 040 0,94 37,60 
Abacate (quilo) 296 1,20 355,20 
Batata Doce (quilo) 420 0,43 180,60 2.374,58 

TODAVSS COM. IS AVSS DA PARAÍBA Cebola (quilo) 208 0,77 160, 16 
Laranja (quilo) 800 0,43 344,00 
Limão (quilo) 068 0,90 .61,20 
Banana pacovan grande (quilo) 800 0,80 640,00 1.205,36 

CONVITS 047/96 FRIGORÍFICO ARABAIANA Carne Bovina Moída de 1* (quilo) 424 3,89 1.649,36 1.649,36 
TODAVSS COM.DE AVSS DA PARAÍBA Ovos de galinha taro. grande!dúzia) 340 1, 10 }Í4,00 — 

Carne de charque ponta de agulha(KG) 190 3,93 589,50 963.50 

MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO 

CONVITS 

CONVITS 

CONVITS 

CONVITS 

CONVITS 

048/96 

049/96 

050/96 

051/96 

052/96 

FIRMA. VENCEDORA.' 

TORNADO 

COHSRCIAL CARDOSO 

S X T R A T O PUBLICA-DO 

ART VSNDAS COM. RSP. LTDA 

MARCOS ANTONIO MSIRA FILGOSIRA 

MARCOS ANTONIO MSIRA FILGUSIRA 

JOÃO BRAZ DA SILVA NSTO 

LOMBARDI SMPRSSNDIMSNTOS LTDA 

OBJETO DA LICITAÇÃO 

S F S I T O 
Confecção de plaquetas p/tomba-
men.to, em laumínio c/siglas e nú
meros em alto relèvo-

N O SSMAN.ÍRIO O F I C 
Frango Congelado (quilo) 
Montagem da iluminação do palco 
principal ihstaladprno Parque So 
Ion de Lucena(Lagoa), durante os 
festejos juninos. 
Sonorização PROJSTO SÃO JOÃO NA 
LAGOA QUS COISA BOA, no período 
dos festejos juninos. 
Casais de dançarinos, em compen
sado, madeira, ferro e plástico, 
medindo 05H de altura e 3,50M de 
largura, sobre bases flutuantes. 
Tocadores em compensado, madeira 
ferro e plástico, medindo 5,50M 
de altura e 2,20M de Largura pa
ra a base central. 
Balões em ferro, madeira, plásti
co e zinco, c/2M de altura e 
1,60M de diâmetro. 

Arcos em ferro, compensado, ma
deira e plástico de 12x6M. 
Confecção de bandeirolas em ma
deira e plástico. 
Decoração interior de 02(dois) 
pavilhões. 01 medindo 12xl8M e 
o outro medindo 18x24M, e um pal^ 
co medindo 09x 12M. 
Aluguel e montagem do palco para 
realização dos festejos juninos, 
projeto SÃO JOÃO NA LAGOA, QVS 
COISA BOA. 

QUANT. 

I A L DA 

1.352 

161 

003 

750 

PÇO.UNIT; 

320,00 

120,00 

230,00 

7,90 

PÇ0.TOTAL 

1. 920,00 

19.320,00 

690,00 

5.925,00 

TOTAL 
GERAL 



PAG;004/03 JOÃO PESSOA, 01 Á 07 DE JUNHO DE 1996. N2 491 

MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO FIRMA VENCEDORA OBJETO DA LICITAÇÃO QUANT. PÇO.UNITi PÇO.TOTAL 

TOTAL 
GERAL 

COUVITS 055/96 LOMBARDI SHPRSSNPIMSUTOS LTDA aluguel e montagem dos pavilhões 
para a realização dos festejos 
juninos - Projeto SÃO JOÃO NA LA
GOA QUS COISA BOA. 002 6.COO,00 12.000,00 

B8B8BggS88 

Aluguel e montagem de pórticos p / 
realização dos festejos juninos-
Projeto SÃO JOÃO ÍIA LAGOA QUE 
COISA BOA. 003 ¡.332,00 6.996,00 31.996,00 

João Pessoa, 05.0 6 . 9 6 

GIRLSNS ALBUQUSRQOS DS SOUSA CAS 'ALHO 

MANTENHA A CIDADE LIMPA. POVO 
DESENVOLVIDO É POVO LIMPO 

Não deposite lixo em terrenos baldios. 
Colabore com a Administração Municipal. 

SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTES PÚBLICOS 

PORTARIA M 050/96 

0 Superintendente de Trans

portes Públicos de João Pes

soa, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei 4601 

de 26 de dezembro de 1981e 

de acordo com o Processo n9 

722/96-STP, de 18/04/96, 

R E S O L V E 

1 - Conceder aposentadoria ao servidor ULISSES JO

SÉ DAMASCENO FILHO, matrícula 0042, Técnico de Nível Médio, nível B6, 

de acordo com o artigo 79, inciso I da Lei Orgânica para o Município 

de João Pessoa, combinado com o artigo 206, inciso III e 207, inciso 

III da Lei nQ 2380 de 26/03/79. 

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta da 

ta. 

João Pessoa, 30 de maio de 1996 

RONALDO DELGADO GADELHA 

AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA 

E X T R A I O 

INSTRUMENTO DE CONTRATO: 

PARTES; EMLUR - AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA UR 
BANA 
JOANA D'ARC RAMALHO LEITE - ME 

OBJETO: Contrato de Locação de 01(um) Caminhão 3/4 para ' 
transporte e pintura de meio fio, destinado a Coor-
denadoria de Varrição e Coleta desta Autarquia. 

PROCESSO LICTTATÛRIO: Carta Convite no 005/96 

VAIAR DO CONTRATO: R$ 23.652,00 

RECURSOS: Oriundos do Orçamento Geral do Municipio, na ru 
brica 3211 transferência e na rubrica 3132 - Do 
tação Orçamentária da EMLUR. 

VIGÊNCIA: 10.05.96 ã 10.11.96 

SIGNATÁRIOS: Dr. Ricardo Navarro de OLiveira e Joana D'arc 
Ramalho Leite 

RICARDO NAVARRO DE OLIVEIRA 



PAG.005/03 JOÃO PESSOA, 01 A 07 DE JUNHO DE 1996 Ne 491 

CÂMARA MUNICIPAL 

PORTARIA H9 037/96 EM, 12 DE ABRIL DE 1996 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES; 

R E S O L V E 

NOMEAR, JOSE ROSTAN DUARTE, para exercer o Cargo em 

Comissão de ASSISTENTE DE GABINETE, simbologia DSAL-2, de acordo 

com o que preceitua a Lei de n2 7.487 de 20 de Desembro de 

1993(Plano de Cargos e Salários), com direito a Vencimento e 

Vantagens que por Lei lhe competirem, servindo-lhe de título a 

presente portaria , com vigência a partir de 19 de ABRIL de 1996, 

com lotação no GABINETE DO VEREADOR JOSE VENILTON„HOLANDA. 

Aristavora de Sousa Santos 
Antônio Hervázlo B. Cavalcanti 
Vandl Correia de Brito Filho 

PORTARIA NS 044/96 EM, 06 DE MAIO DE 1096 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES; 

R E S O L V E : 

DESIGNAR, o Vereador CARLOS BARBOSA C.B.S. DE 

SOUZA, os Engenheiros ROBERIO MOREIRA LEITE, JOÃO BOSCO 

VASCONCELOS DE LIMA, designados pelo Poder Executivo e, CARLOS 

ALBERTO DE SOUZA SANTOS, lüretor Administrativo e Finaceiro deste 

Poder Legislativo, para, sob a Presidência do primeiro 

eonstltuirem Comis3ào Especial encarregada de avaliar a imóvel 

localizado a rua Rodrigues de Aquino nS 1 6 2 , para posterior 

desapropriação, e aquisição pior parte dste Poder Legislativo, o 

qual passará a incorpora o Patrimônio da Prefeitura Municipal de 

João Pessoa. 

PORTARIA NS 0 4 5 / 9 6 

Aristavora de Sousa Santos 
AntSnlo Hervázlo B. Cavalcanti 
Vandl Correia de Brito Filho 

EM, 2 3 DE MAIO DE 199& 

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOPsa PESSOA, 
ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES; 

R E S O L V E : 

DESIGNAR, os Vereadores GENIVALDO FAUSTO. DE 

OLIVEIRA, JOSAURO PAULO NETO, JOSÉ AVENZOAR ARRUDA DAS NEVES, 

ANTONIO HERVAZIO BEZERRA CAVALCANTI E JOSÉ EDUARDO GERALDO DE 

ARAUJO. para. sob a Presidência do primeiro constitui'-em a 

Comissão Especial para emitir, no prazo de 30(trinta) dias PARECER 

sobre as contas do EX-Prefeito da Capital, Dr. A n t o n i o Carneiro 

A r n a u d , relativas ao exercício financeiro da 19B8. 

Aristavora de Souza Santos 
Antônio Hervázlo B . Cavalcanti 
Vandl Correia de Brito Filho 

Nao deposite lixo em 

terrenos baldios. 

Colabore a a 

» I I I I I I distração Municipal 

•Alita-
\ 

PAGANDO OS SEUS IMPOSTOS EM DIA 
VOCÊ ESTARÁ CONTRIBUINDO 
PARA 0 DESENVOLVIMENTO 

OE SUA CIDADE. 

JOÃO PgSSQA 

V i v a esta cidade 


